ضعف حکومت مرکزی کرمان و عدم توانایی ایشان در دخالت‌های مستقیم در امور هرمز که موجب شد امرای هرمز با استفاده از این موقعیت، شرایط خود را برای کسب استقلال اقتصادی و سیاسی بهتر نمایند.

۲. اتخاذ سیاست صبر و انتظار از طرف امرای هرمز با توجه به شرایط موجود.^{۲۶}

ملوک قدیم هرمز از نیمه اول قرن ششم تا سال ۶۴۱ق/ ۱۲۴۳م به مدت تقریبی ۱۵۰ سال حکومت کرده، توانستند با پیش گرفتن سیاستی واقع‌گرا و مبتنی بر شرایط روز، حیات سیاسی خود را تداوم بخشند. تابعیت و سرسپردگی ایشان به پادشاهان کرمان و فارس نمونه‌ای بارز از (دیپلماسی واقع‌گرای) ایشان است.

تجار، کسبه و اهالی، ناگزیر به مسقط و بنادر هند مهاجرت کردند. بخشی از تجار خارجی ساکن در جزیره به بندر گمبرون نقل مکان کردند و نقش تجاری و اقتصادی این جزیره به تمامی بر عهده بندر جدیدالتأسیس گمبرون که برای اولین بار در سال ۱۰۳۴ق/ ۱۶۲۴ م از آن به عنوان بندر عباسی نام برده شده است، واگذار شد.^{۵۹}

پس از سقوط هرموز به نفوذ و اقتدار پرتغالی‌ها در خلیج لطمه شدید وارد آمد، ولی برعکس دست انگلیسی‌ها در تجارت آن صفحات بازتر شد و هرموز را به جای جاسک، بندر تجارتهای خود ساختند.

پس از فتح جزیره هرموز، بندر کامرون [گمبرون] نیز از تصرف پرتغالی‌ها درآمد و به افتخار شاه عباس بزرگ، نام آن را بندرعباس می‌گفتند. در زمان شاه عباس رو به آبادی نهاد، هلندی‌ها و فرانسوی‌ها با اجازه دولت ایران در آنجا قلعه‌ها و کارخانه‌های محکمی بنا نهادند و اطراف بندر را حصار گلی کشیدند. در سال ۱۶۹۸ میلادی برابر ۱۱۱۰ هجری قمری هلندی‌ها با اجازه دولت ایران شهر تازه‌ای در وسط بندرعباس ساختند که تا سال ۱۷۲۲ میلادی برابر ۱۱۳۵ هجری قمری دوام یافت.^{۶۶}

نتیجه‌گیری

از دوران باستان همواره توجه دولت‌ها به تجارت و اقتصاد دریایی بوده و دولت‌ها چه در زمان اوج قدرت و چه عکس آن به تحکیم قدرت سیاسی و اقتصادی خود در خلیج فارس توجه کردند. اولین دولت ایرانی که به این مهم توجه کرد، دولت هخامنشی در زمان داریوش اول بود و بعد از سقوط ساسانیان، دولت‌های محلی نیز به این نکته توجه داشتند.